

Wiadomości

Czwartek, 16 września 2021

Biskup Stanisław Salaterski poświęcił sztandar Szkoły Podstawowej w Michalczowej, której patronuje bł. kard. Stefan Wyszyński.

W niedzielę 12 września 2021 r., podczas uroczystej sumy, bp Stanisław Salaterski, w obecności proboszcza parafii ks. Damiana Kostrzewy i ks. rodaka Mariana Cięciwy, poświęcił sztandar szkoły im. bł. kard. Stefana Wyszyńskiego. Uroczystość odbyła się w dniu beatyfikacji patrona szkoły.



- Bądźcie jak orły, które szybują wysoko, w wolności ducha, mocą dziedzictwa minionych pokoleń, wiary przekazanej przez rodziców, wiedzy i wzorców przekazanych wam przez nauczycieli i wychowawców - mówił pod adresem uczniów szkoły bp Salaterski podkreślając, że pochodzący z Zuzeli nowy błogosławiony kard. Stefan Wyszyński wywodził się z rodziny o rolniczych korzeniach i był synem organisty. - Bóg działa w codzienności naszego życia, w naszym tu i teraz, które może się stać trampoliną do nieba, jeśli z wiarą i miłością przyjmujemy Bożą wolę i będziemy ją wypełniać swoim życiem - mówił biskup. Kaznodzieja zachęcał do poznawania nauczania Prymasa Tysiąclecia. - Programem naszego życia może się stać dziesięć wskazań Społecznej Krucjaty Miłości, które w opisowy sposób tłumaczą Boże przykazania na język współczesnych katolików i Polaków - **dodawał bp Salaterski.**

Sztandar przedstawia z jednej strony polskiego orła w koronie, wokół którego zostały wyhaftowane słowa "Bóg, Honor, Ojczyzna", z drugiej widnieje portret błogosławionego,

patrona szkoły, okolony słowami "Szkoła podstawowa im. bł. kard. Stefana Wyszyńskiego w Michalczowej".

Sztandar zaprojektowany został przez nauczycielkę naszej szkoły **P. Jadwigę Kocoń**, a wykonany ręcznie przez **P. Dorotę Rak** z Chodorowej koło Grybowa.

Fundatorami sztandaru są **rodzice uczniów szkoły oraz indywidualni sponsorzy**.

Od 2005 roku szkoła nosi imię kard. Stefana Wyszyńskiego. Do wyboru takiego patrona zmotywowało grono pedagogiczne, uczniów i lokalną społeczność Jego głęboka wiara, mądrość oraz oddanie Kościołowi i ludziom.

- Kardynał Stefan Wyszyński żyje w naszej szkolnej społeczności. Przypomina nam o nim popiersie wykonane przez lokalnego artystę rzeźbiarza **Pana Mariana Pajora**, działania wychowawcze i edukacyjne, wystawy, plakaty, publikacje książkowe, konkursy, itp. Planowane są wycieczki do miejsc związanych z życiem i działalnością naszego Patrona - **podkreśla Stanisław Zelek dyr. szkoły**.

W związku z ograniczeniami spowodowanymi przez Covid-19 uroczystości odbyły się w kościele parafialnym w Michalczowej.

<? //Treść podstrony ?>